
Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org


 

 

Ministerstvo zdravotnictví, PRO, Odbor právní 
Palackého náměstí 4, 128 01 Praha 2, tel.: +420224972173, e-mail: PRO@mzcr.cz,  www.mzcr.cz  
Vyřizuje: Mgr. Bc. Michaela Povolná, tel./fax: , e-mail: Michaela.Povolna@mzcr.cz 

    vidi:  

kterým nebyl ze zákona svěřen v souvislosti s očkováním výkon státní správy. Současně 
lze konstatovat, že očkování bylo provedeno zcela v souladu s platnými právními předpisy 
a nedošlo k porušení zákona či nesprávnému postupu ve smyslu zákona č. 82/1998 Sb. 
 
Jak již bylo uvedeno, zákon č. 258/2000 Sb. neobsahuje žádná ustanovení                                
o odpovědnosti za škodu či určení subjektu příslušného k náhradě škody způsobené 
v důsledku povinného očkování. Objektivní odpovědnost státu za škodu způsobenou 
povinným očkováním či stanovenou obecně tak, aby tuto situaci zahrnovala, pak není 
výslovně upravena ani jiným právním předpisem.  
 
V návaznosti na výše uvedené lze konstatovat, že Vaší žádosti o náhradu újmy 
způsobené očkováním nemůže být Ministerstvem zdravotnictví na základě zákona                     
č. 82/1998 Sb., vyhověno.  
 
 
Stanovisko Ministerstva zdravotnictví zaujaté při předběžném projednání nároků 
uplatněných podle zákona č. 82/1998 Sb. není rozhodnutím, které by se vydávalo                       
a přezkoumávalo ve smyslu procesních předpisů. Tímto sdělením pokládejte jednání                  
o mimosoudním vyrovnání za ukončené. Případný další postup upravuje § 15 odst. 2 
zákona č. 82/1998 Sb. dle uvedeného ustanovení se lze tvrzeného nároku domáhat                    
v občanskoprávním řízení u místně příslušného soudu, kterým je Obvodní soud pro              
Prahu 2. Řízení je osvobozeno od soudních poplatků. 

 
 
Na závěr mi dovolte vyjádřit politování nad zdravotním stavem nezletilého.  

 
 
 

      S pozdravem 
 

 
Mgr. Jan Bačina 

       ředitel odboru právního 
 
 
 

 




